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1) Einzelmusiker

Erwachsene Ü18, Einzelmusiker/-nutzer, kein Zutritt für weitere Personen (kein Besuch, Session o.ä.).

TARIF EmS6/3 (regulär) .....................................................................................................................................79 €/Monat

Stellplatz (bis 5qm), Nutzung möglich 24/7 
(Ausgenommen örtliche Zeitbeschränkungen)

Nutzung bis zu 6 Stunden je Woche an max. 3 Tagen 
(kombinierbar nach verfügbaren Zeiten)

Preis Stellplatz: 19 € je Monat 
Preis Nutzung: 60 € je Monat 
(Weitere Stunden sind zubuchbar)

Zusatzstunde:    5 € je Stunde
(wird quartalsweise abgerechnet)

TARIF EoS6/3 (regulär) ......................................................................................................................................60 €/Monat

Kein Stellplatz, Nutzung möglich 24/7 
(Ausgenommen örtliche Zeitbeschränkungen)

Nutzung bis zu 6 Stunden je Woche an max. 3 Tagen 
(kombinierbar nach verfügbaren Zeiten)

Preis Nutzung: 60 € je Monat 
(Weitere Stunden sind zubuchbar)

Zusatzstunde:    5 € je Stunde
(wird quartalsweise abgerechnet)
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2) Gruppen/Bands

Teilzeit-Angebot für Gruppen mit zwei bis sechs Mitgliedern (nur registrierte Personen).
Die Zutrittsberechtigung erhält nur das 1. Gruppenmitglied (Hauptmieter).

TARIF GT6/2 (regulär) ...................................................................................................................................ab  70 €/Monat

Stellplätze* je Mitglied (bis 5qm), Nutzung möglich 24/7 
(Ausgenommen örtliche Zeitbeschränkungen)

Nutzung bis zu 6 Stunden je Woche an max. 2 Tagen 
(kombinierbar nach verfügbaren Zeiten)

Preis je Stellplatz Instrument: 19 € je Monat
Preis  je Stellplatz P.A./Tonanlage: 15 € je Monat
Preis Nutzung 1.Gruppenmitglied  (Hauptmieter): 60 € je Monat 
Preis Nutzung je weiteres Gruppenmitglied: 10 € je Monat
(Weitere Stunden sind zubuchbar)

Zusatzstunde: 10 € je Stunde
(wird quartalsweise abgerechnet)

Beispiel, Band (Sänger [Hauptmieter], Gitarrist, Bassist, Schlagzeuger)

Preis Hauptmieter/Sänger   60 €/Monat
Preis 3 weitere Musiker, je 10 €   30 €/Monat
Preis Stellplätze Instrumente, je 19 €    57 €/Monat
Preis P.A./Gesangsanlage             15 €  /Monat

Summe gesamt 162 €/Monat

*auch ohne Stellplatz buchbar

3) (Musik-)Lehrer

Angebot für Unterrichtende (Lehrer- o. Betriebshaftpflichtvers. erforderlich) mit Schülern. 

TARIF LT6/6 (regulär) .................................................................................................................................ab  130 €/Monat

Stellplatz* je Instrument (bis 5qm), Nutzung möglich 24/7 
(Ausgenommen örtliche Zeitbeschränkungen)

Nutzung bis zu 6 Stunden je Woche an max. 6 Tagen 
(kombinierbar nach verfügbaren Zeiten)

Preis je Stellplatz Instrument: 19 € je Monat
Preis Nutzung Lehrer:           120 € je Monat 
Preis Nutzung je Schüler: 10 € je Monat 
(Weitere Stunden sind zubuchbar)

Zusatzstunde (Lehrer allein):   5 € je Stunde
Zusatzstunde (Lehrer/Schüler): 10 € je Stunde
(wird quartalsweise abgerechnet)

*auch ohne Stellplatz buchbar
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4) Ermäßigungen

Allg. Nachlässe und Rabatte und für Kinder, Jugendliche und Studenten (U26) 
(ggf. Schülerausweis oder Immatrikulationsbescheinigung erforderlich).

TARIF ETV 5/3 ('VORMITTAG', Erwachsene/Einzelmusiker)......................................................................ab  45 €/Monat

Stellplatz* (bis 5qm), Nutzung möglich 0h bis 13h 
(Ausgenommen örtliche Beschränkungen)

Nutzung bis zu 5 Stunden je Woche an max. 3 Tagen 
(kombinierbar nach verfügbaren Zeiten)

Preis Stellplatz: 19 € je Monat 
Preis Nutzung: 45 € je Monat 
(Weitere Stunden sind zubuchbar)

Zusatzstunde:    5 € je Stunde
(wird quartalsweise abgerechnet)

*auch ohne Stellplatz buchbar

TARIF ETS 4/2 (Jugendliche ab 14 J/Studenten bis 24 J)..........................................................................ab  39 €/Monat

Stellplatz* (bis 5qm), Nutzung möglich 24/7 
(Ausgenommen örtliche Beschränkungen)

Nutzung bis zu 4 Stunden je Woche an max. 2 Tagen 
(kombinierbar nach verfügbaren Zeiten)

Preis Stellplatz: 15 € je Monat 
Preis Nutzung: 39 € je Monat 
(Weitere Stunden sind zubuchbar)

Zusatzstunde:    5 € je Stunde
(wird quartalsweise abgerechnet)

*auch ohne Stellplatz buchbar

TARIFe ETK 1/1 & ETK 3/2 (Kinder & Jugendliche bis 13 J)............................................................ab  19 €/Monat

Stellplatz* (bis 5qm), Nutzung möglich 08h bis 18h 
(Ausgenommen örtliche Beschränkungen)

Nutzung bis zu 3 Stunden je Woche an max. 2 Tagen 
(kombinierbar nach verfügbaren Zeiten)

Preis Stellplatz: 15 € je Monat (ETK 1/1, rabattiert 10 €)
Preis Nutzung: 19 € je Monat (ETK 1/1, eine Stunde an einem Tag) 
Preis Nutzung: 29 € je Monat (ETK 3/2, ≤ drei Stunden an ≤ zwei Tagen)
(Weitere Stunden sind zubuchbar)

Zusatzstunde:    5 € je Stunde
(wird quartalsweise abgerechnet)
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*auch ohne Stellplatz buchbar

5) Leihinstrumente

Leihinstrumente können zu allen vorgenannten Tarifen hinzu gebucht werden.  

TARIF <Tarifname>+ 'L' (Beispiel: EmS5/3 L)................................................................................ab  19 €/Monat

Leihinstrument, Nutzung im Rahmen des gewählten Tarifs
(je nach Tarifwahl muss ggf. ein Stellplatz zugebucht werden)

Preis Stellplatz*: 19 € je Monat 
Preis Nutzung: 15 € je Monat 
(*ermäßigt ab 10 €/Monat, s. Pkt. 4. Ermäßigungen)

Musiklehrer, die auf einem Leihinstrument unterrichten wollen, 
können einen gesonderten Tarif je nach Nutzung verhandeln.

Verfügbare Leihinstrumente: 

Standard – Schlagzeug im Rack
<z.Z. keine Spezifikationen>

Standard – Schlagzeug 
<z.Z. keine Spezifikationen>

E – Klavier
<z.Z. keine Spezifikationen>

Weitere Instrumente, Verstärker und Zubehör
<auf Anfrage>

Regeln für Leihinstrumente: 

Leihinstrumente sind nur im Rahmen ihrer üblichen Bestimmung zu nutzen.

Schäden an den Leihinstrumenten, die nicht durch üblichen Verschleiß entstehen, 
sind vom Mieter/Nutzer auf eigene Kosten zu ersetzen.

Bei Übergabe und Rücknahme wird das Instrument geprüft und ein 
Videoprotokoll angefertigt.

Kabel, Plektren, Drumsticks etc. werden nicht gestellt.

Mängel/Schäden sind der KULTRAUM® GmbH umgehend mitzuteilen.
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Erläuterungen: 

Diese Informationen sind verbindlich, sofern Sie nicht durch Inhalte des Mietvertrags 
gesondert geregelt werden. 

Kaution/Sicherheitsleistung: Einmalig mind. 200 €, wird nach regulärem Ende des Mietverhältnisses 
innerhalb der gesetzlichen Fristen erstattet.

'Stellplatz': 1 - 5 qm für Verstärker und/oder Instrumente; Stromanschluss mind. eine Steckdose 230 
Volt 10 A. Stellplatz P.A./Tonanlage nur preisreduziert, falls übliche Größe (bitte vorher klären).
Nach der Nutzung muss das Equipment kompakt zusammengestellt werden. 
(Beispiel: Effektboards nicht frei im Raum stehen lassen) 

'Kein Stellplatz': Musiker/Nutzer, die nur ihr eigenes Instrument mitbringen, benötigen keinen 
Stellplatz. Kleinere, nicht sperrige Teile wie Notenständer, Stative oder Sitzgelegenheiten dürfen nach 
Absprache aufgestellt werden. 

'Nutzung': Definiert die Dauer in Zeitstunden; Als Nutzung ist nur die im Vertrag vereinbarte Nutzung 
vorgesehen. (Beispiel: Bei vereinbarter Nutzung als Schlagzeuger darf der Raum nicht zum Malen von 
Bildern genutzt werden) Das Überziehen der im Kalender eingetragenen Zeit ist max. um 15 Min. zu-
lässig, sofern keine Nachfolgebelegung eingetragen ist. Andernfalls wird eine Zusatzstunde berechnet. 

Preise: Alle angegebenen Preise sind unverbindlich, es gilt ausschließlich der vertraglich vereinbarte 
Preis. Die vereinbarten Preise sind Endpreise. 

'Zusatzstunde': Buchbar über den Online-Kalender. Eingebuchte Zusatzstunden sind verbindlich und 
werden quartalsweise abgerechnet. Eine Überbuchung mit Zusatzstunden ist nicht zulässig. 
(Beispiel: Der Nutzer hat 5h je Woche im Vertrag, belegt aber 20h in einer Woche als 'Zusatzstunde')

Sondertarif: Reicht einem Nutzer der Standardtarif (z.B. mit gelegentlichen Zusatzstunden) nicht aus, 
kann jederzeit ein Sondertarif vereinbart werden.

Gruppen&Bands: Nur der Mieter/Vertragspartner hat alleine Zutritt zum Raum und darf die Zugangs-
berechtigung nicht an Dritte weitergeben. Sollte ein Musiker aus der Gruppe des Mieters selbst regel-
mäßig alleine üben wollen, ist ein zusätzlicher Einzelmusikervertrag erforderlich.   

Musiklehrer: Berufshaftpflicht erforderlich. Die Anzahl der Schüler ist auf max. 5 begrenzt. Die Zu-
gangsberechtigung darf nicht an Schüler weitergegeben werden. Schüler müssen nicht registriert 
werden. Bei abweichendem Bedarf kann ein(e) Sondertarif/-vereinbarung getroffen werden.

Ermäßigung: Rabatte sind nicht kombinierbar. Es gelten folgende Altersklassen: Kinder & Jugendliche 
bis einschl. 13 Jahre // Schüler, Jugendliche & Studenten bis einschl. 24 Jahre

Begleitpersonen: Begleitpersonen und/oder Besuch sind strengstens untersagt. Die Missachtung führt
zur fristlosen Kündigung und Strafzahlungen (100 €). Bei Kindern und Jugendlichen (U18) ist eine 
registrierte Begleitperson zulässig. Die Begleitperson hat sich an die Hausordnung zu halten.  

Zugangsberechtigung: Für bestimmte Schließeinrichtungen (Transponder-Chip, Schlüssel) kann ein 
Pfand anfallen, je nach Standort; Bei Verlust ist der Schaden vom Nutzer in voller Höhe zu ersetzen.

Online-Kalender: Die Belegung erfolgt über einen Online-Kalender. Eine Registrierung ist nicht 
erforderlich. Der Zugriff ist von nahezu jedem internetfähigen Gerät möglich. 

Videoüberwachung: Öffentliche Bereiche werden videoüberwacht, die Aufzeichnungen werden bis zu 
sechs Monate gespeichert. Die eigentlichen Teilzeit-Räume sowie Sanitäranlagen sind hiervon 
ausgenommen. 

Die KULTRAUM® GmbH behält sich Änderungen jederzeit vor. Betroffene Mieter werden per Email informiert.
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